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VISTC il D.Lgs 502/22 e s.mu.l. B

VISTA la L. R. n. 5/2008;

VISTO I'Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 667 del 03/05/2017 ed approvato con DA,
n. 1082 del 30/05/2017, di cui si & preso atto con delibera n. 816 del 09/06/17,

PREMESSO che il Direttore dell’'U.0.C. di Cardiologia del P.O. di Agrigento — Dr. Giuseppe Caramanno —

con nota del 07.12.2016 & successiva specificazione del 31.05.2017, ha richiesto l'acquisto di n. 7
apparecchi telemetrici, di cui 5 per poter riavviare il servizio di riabilitazione cardiologica e 2 aggiuntivi per il
monitoraggio dei pazienti ricoverati in degenza cardiologica, tecnicamente compatibili con la centrale del

sistema di monitoraggic Philips in dotazione alla sala UTIC della predetta U.0;

CHE con nota prot, n, 121457 del 21.06.2017 i Servizio proponente ha richiesto alla Philips S.p.A. la formutazione

di un preventivo di spesa, unitamente ad alira documentazione ivi compresa una dichiarazione resa ai sensi del

DPR 445/2000 dalla ditta produttrice, attestante le ragiont di natura tecnica che rendono esclusiva la fornitura

richiesta dalla suddetta UOC;

CHE Ia Philips S.p.A. ha comunicato, con nota pec del 23.06.2017, che sara la ditta Sifem Medical S.rl. di
Palermo a rispandere nella gualita di rivenditore autorizzato di Philips 3.p.A.

CHE la Sifem Medical S.r.l. ha trasmesso, con nota pec del 27.08.2017, il preventivo di spesa di € 46.500,00= +

IVA per la fornitura richiesta dal’'UOC di Cardiologla del P.Q. di Agrigento di n. 7 apparecchi telemelrici compatibil

con la centrale del sistema di monitoraggio Philips in dotazione alla sala UTIC della predetta U.0., corredata dalla
documentazione richiesta ivi compresa la dichiarazione resa al sensi del DPR 445/2000 dalla ditta produtirice,
attestante le ragioni di natura tecnica che rendono esclusiva la fornitura in argomento;

CHE il Direttore UOC Cardiologia del P.O. di Agrigento ha giudicato I'offerta della Sifem Medical conforme alla
richiesta, come da annotazione apposta sulla medesima offerta in data 18.07.2017;

CHE il Servizio proponente ha proceduto alla pubblicazione di un Avviso di volontaria trasparenza — prot. n.

181954 del 06.10.2017 - ex art. 29 D.Lgs. 50/2016, anche al fine di verificars I'esclusivita o meno della suddetta
formitura, con valore di interpalle del mercato di riferimento per conescere se, diversamente dalle informazioni in
possesso di questa Azienda, vi sono altrl operatori economici in grado di eseguire la fornitura in oggette con
caratteristicha similari o analoghe con medesima equivalenza prestazionale a queile descritte, con candidatura da
presentarsi entro il termine perentorio delle ora 10:00 del 181022017,

CHE entro il suddetfo termine non si & candidato nessun operatore economico per ja fornitura di che trattasi;

ATTESD

CHE, in conformita a quanto previsto dall'art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015 (Legge di stabilita

20186), il bene richiesto non rientra tra le categorie merceologiche previste dal DPCM del 24,12.2015 (entrato in

vigore il 09.02.2016) emanato ai sensi del Decreto Legge 66/2014, convertito con Legge 85/2014, In relazione
allindividuazione delle categorie di beni e servizi, nonché delle soglie al superamento delle guali, gli enti del

Servizio sanitario nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite delta centrale regionale

di committenza (soggetio aggregatore di riferimento), ovvero della Gonsip, ,r-"":ﬁi
4 CHE. in conformitd a quanto previsto dall'art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, convertite con Legge -_‘;"-“
84/2012, e dallart. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012, & stato consultato iif« B
portale www acguistinretepa it per gl acquisti tramite Consip, e non risultano al mamento convenzioni atfive per 3= et
fornitura di che trattasi, & che il bene richiesto rientra tra i codici CPV che possono essere oggetio di procedure Q. ey
acquisto sul mercato elettronico del suddstio portale;
VIST

.E_;.

Part, 38 del D.Lgs. 50/2016 che disciplina I'acquisizione delle forniture di beni e servizi di importo inferiore
alla soglia comunitaria, ed in particotare il comma 6 per gli acquisti tramite mercato elettronico della
pubblica amministrazione avvalendosi della piattaforma Consip/ME.FA;

- e Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 50/2016 “Procedure per affidamento  dei contratti
publblici ¢f importo inferiore alle soglie di rifevanza comunitaria, indagint di mercato @ formazione e
gestions degli elenchi di operatori economicl”, adottata con delibera della medesima Autorita n. 1097 del
26.10.2016;

- lart. 63 comma 2 lett. b punta 2, del D.Lgs. 50/2016, che disciplinano I'uso deila procedura negoziala
senza previa pubblicazione di un bando di gara, quando | lavori, le fomniture o | servizi possono essere
forpiti unicamente da un determinato oparatore economice per concorrenza agsents per motivi tecrici;

RITENUTO di autorizzare, ai sensi della normativa sopra citata, 'esperimento di apposita procedura negoziata
serza previa pubblicazione di un bando di gara, a mezzo RDO/MEPA/Trattativa diretta, per l'affidamento della
fornitura o n. 7 Apparecchi telemetrici tecnicaments compatibili con la centrale del sistema di monitoraggio Philips
in dotazione alla sala UTIC del'UOC. Cardiotogia dello 5.0. di Agrigento, per un importo complessivo base di €
46.500,00= + IVA;

RITENUTO, altresi, di approvare l'allsgato documento denominate "Condizionl particolari di contratto" che
discipfina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa plattaforma
per gli acquisti ME.PA; . '

RILEVATO che occorre dare atto che, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2018, in relazione all'intervento oggetto
del presente provvedimento, il Responsablle Unico del Procedimento (RUP) & il Dr. Carmelo Pullara Dirigente



responsabile pro tempore della struttura competente UOC Provveditorato — punto ordinante sulla piattaforma
Consip/MEPA;

DATO ATTO che lintervento di acquisto in argomento risulta previsto nel plano investimenti per il triennio 2017-
2019, e che l'onere derivante dal presente provvedimento da iscrivere sul conto n. A101020501 del corrente
kilanclo, ammontanie presuntivamente ad € 56.730,00= IVA inclusa, & finanziato con risorse del bilancio
aznendale e costituisce rettifica dei contributi in cfesercizio part al 100% dellinvestimento secondo i principi
introdotti dal D. Lgs 118/2011, cosl come madificato dal comma 36 dell'art. 1 della Legge di Stabilita 2013 — n, 228
del 24.12.2012) in vigore dal 'I° gennaio 2014 nella Regione Siclliana, al sensi dellart, 47 comma 12 della Legge
di Stabilitd regionale n. 5 del 28.01.2014, riservandosi di provvedere alla quantificazions della spesa effettiva,
derivanie dall'esperimenio della procedura, con il provvedimente di affidamento della fornitura in oggetto sulla
base dell'effettiva risuitanza della negoziazione;

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato su proposta del Difigente Responsabile della Struttura
Provveditorate che si assume la responsabilith sulla legittimith & regolanitd delle procedure poste in essere per
l'adozicne dello stesso, in quanto conformi alla normativa vigente attinente alla fattispecie di che trattasi;

Con il parere FWOQ,@\K)(.(T_ del Diretiore Sanitario
Con it parere A0 (LENQUE del Direttore Amministrativo
BELIBERA

Per le motivazioni esprasse In premessa e che si intendono qui integralmenta trascritte:

1. AUTORIZZARE, ai senst della normativa citata in premessa (arit, 36 & 63, comma 2, lett. b, D.Lgs. 50/2018),
lesperimento di apposita procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara & mezzo
ROO/MEPAfTrattativa direfta, per 'affidamento della fornitura di n. 7 Apparecchi telemetrici tecnicamente
compatibili con la centrale dal sistema di monitoraggio Philips in dotazione alla sala UTIC dellUOC
Cardiplogia dello 5.0. di Agrigento, per un importo complessivo base di € 46.500,00= + IVA:

2. APPROVARE Tl'sllegato documento denominate 'Condizioni particolar di contratto”, che disciplina le
condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fi ssate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli
acquisti ME.PA.;

3. DARE ATTO che ai sensi dellart, 31 del D, Lgs 50[2016 in relazione all'intervento ogaefto del prasente
provvedimento, it Responsahile Unico del Procedimento (RUP) & ii Dr. Carmele Pullara Dirigente responsabile
pro tempore della struttura competente UOC Provveditorate — punte ordinante sulla  piatiaforma
Consip/MEFA,;

4. DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale www.aspagit amministrazione
trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita alart. 37 del D.Lgs. 33/2013 e all'art. 20 det D.Lgs.
50/2016, nella stessa pagina in cui & pubblicato 'avviso di volontaria trasparenza
PARE ATTO che lintervento di acquisto in argoments risulta previsto nel piano investimenti per il triennio
2017-2019, e che l'onere derivante dal presente provvedimento da iscrivere sul conto n. A101020501 del
corrente bitancio, ammentante presuntivamente ad € 56.730,00= IVA inclusa, & finanziato con risorse del

* bilancio aziendale, e costituisce rettifica dei contributi in ¢/esercizio par al 100% dellinvestimento secondo

« principi introdotti dal D.Lgs. 118/2011, cosi come modificate dal comma 36 dell'art. 1 della Legge di Stabilita
2013 = n, 228 del 24.12.2012) in vigore dal 1° gennaio 2014 nella Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 47
comma 12 della Legge di Stabilita regionale n. 5 del 28.01.2014, riservandosi di provvedere alla
quantificazione della spesa effettiva, derivante dallesperimento della procedura, con il provvedimento di
affidamento della fornitura in oggetto sulla base delleffeltiva risultanza della negoziazione:

DARE mandato al Servizio proponente per I'esecuzione di ogni adempimenio consequenziale alladozione del
presente atto, che si dichiara immediatamente esecutivo in considerazione dell’'urgenza che la fornitura

riveste.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETT@RE SANITARIO

Dott.
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SANITARIA PROVINCIALE

UQC SERVIZIO FROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Responsablle istruttoria

Dr. Giuseppe Zanfilippe Collaboratore Amm.vo esparo
Telefono 0922 407268 — 407145

FAX 0822 407119

Oggetto:

Procedura negoziata tramite RDO/ME PA Mtrattativa diretia per l'affidamento della fornitura din. 7

Apparecchi telemetrici tecnicamente compatibili con |a centrale del sistema dj monitoraggio

Philips in dotazione alla sala UTIC dellUOC Cardiologia dello 8.0, di Agrigento (codice gara
~ CIG )

Qagetta_della presente fornitura & lacquisto dei beni sanitari, sopra descritt, comprendente

I'esecuzione delle sequenti prestazioni:

Consegna, installazione e collaudo presso la struttura sanitaria di destinazione sopra indicata;
durante il periodo di garanzia — non inferiore a 12 mes; da collaudo pasitivo - si propone un
periodo di 24 mesi da eollaudo positivo ~ rmanutenzione ordinaria preventiva @ manutenzione
straordinaria full-risk su chiamata ifi numerg Himitato; nelle attivita di assistenza tecnica rientrg
ogni aggiomamento software previsto dal produttore:

corgo di formazione in house per personale utilizzatore dell'apparecchiatyra.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art, 26, comma 3 his, D.Lgs, 81/08 e &.m.i, sl

the non & stato predisposto il DLUV.RL in quanto trattasi di mare forniture, ad in ugni ¢agse non

normativa vigente). | beni devono essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderla pienamente
funzionante ed idoneo all'uso a cyj & destinato,
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La presente procedura & affidaty all'operatore economico, in

POssesso dei requisiti di caratters generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, con il criterio del minor prezzo, ex art, a5,
comma 4 fett. b), D.Lgs.50/20186, previo giudizio di conformita tecnica,
Non saranno prese in considerazione le offerte con prezzo pih alto rispetto al prezzo base sopra

indicato,

nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non compatibili con la centrale dj

monitoraggio sopra indicata,
L'Amministrazione si riserva ta possibilita di richiedere chiarimenti sulfofferta presentata, assegnando

richiedere alle ditte offerenti ja presentazione dellg campionatura entro un termine perenforio indicate nells
fichiesta non inferiore g 10 giorni; la mancata presentazione della campionatura entro ii termine comportera

ritiro defta campionatura sono a carico della ditta partecipante.
L'Azienda si riserva la facoita di non procedere all'affidamento se nessuna offerta risulti conveniente
0 idonea in relazione all'oggetto del contratto, in applicazione dell'art. 95 comma 12, del D.Lgs. 50/2016.
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Unitamente all'offerta economica, ogni ditta invitata dovra presentare la sequente dacumentazione;

1. dichiarazione, resa ai sensi del DPR 4456/2000, attestante;

a.  lassunzione di impegno, in caso di aggiudicazione, ad assumere gl obblighi di tracciabilita
def flussi di cui alla legge 136/2010 & s.m.i.:

b.  di accettare che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti Ja presente procedura
vengano trasmesse unicamente a mezzo fax indicando il relativo numero:

¢.  di non trovarsi nef confronti della presente stazione appaliante nelle condizioni di cui all'ar,
53, comma 16 ter, del D.Lgs. 1685/2001 {ovvero di non aver concluso contratti di lavoro
subordinato o autonomo e comungue di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che
hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei
lora confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto);

Copia defla presente debitarmente firmata per accettazione;

breve relazione tecnica dell'apparecchiatura offerta corredata di depliants illustrativi (se previsti),

redaiti in lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in

mado chiaro ed inconfutabile le caratteristiche tecniche dell'apparecchiatura offerta, e quant'altro
necessario alla valutazione tecnica del bene offerio; doved contenere un prospetto riepilogativo

delle specifiche tecniche richieste (indicate nella scheda tecnica allegata) con indicazione a

fianco della presenza della caratleristica richiesta, con eventuale annessa descrizione di

soluzione definita dall'offerente quale equivalente o migliorativa; dovrd essere presentata

dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dalla ditta produtirice, attestante che gli

Apparecchi telemetrici offerti sono tecnicamente compatibili con la centrale del sistema di

monitoraggio Philips in dotazione alla sala UTIC delllUOC Cardiologia dello $.0. di Agrigento:

4. Dichiarazione resa dal produttore ai sensi del DPR 445/2000, attestante che Tattrezzatura
proposta & costruita a regola d'arte ed & conforme alle prescrizioni previste dalla normativa
italiana in materia con obblige di indicazione della normativa stessa;

5. cerificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso marcatura CE -
o altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all'oggetto di fornitura):

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi-e delle dichiarazioni si applicheranno le

disposizioni di cui allart. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. £ in ogni caso preclusa ogni possibitita di

integrazione postuma dell'offerta tecnica ed economica. Costituiscono irregolaritd essenziali non

sanabili le carenze della documentazione che non consentono Iindividuazione del contenuto o del

soggetto responsabile della stessa. : K

Obblighi dell'affidatario: la ditta affidataria, come stabilito dalla risoluzions 96/E del 16 dicembre 2013

dellAgenzia Entrate, dovra regolarizzare la propria offerts presentata sul MEPA con limposta di bollo, ai

sensi del dell'articole 2, deiia Tariffa, parie prirma, allegata al DPR n.642 del 1972 la ditta affidataria dovra,
altresi, costituire, entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, garanzia definitiva per un importo pari al

10% dellimporio contrattuale secondo le modalita previste dalfart. 103 D.Lgs. 5016,

MODALITA Dt ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) | beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere forniti
nelle quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerfa, valutata corforme dai
soggetti appositamente incaricati dalll Amministrazione:

2) I prezzo di fornitura & dato dall'applicazione del ribasso percentuale offerto dalla ditta aggiudicataria
sull'importo posto a base di gara e sopra indicato; nel prezzo di fornitura & compresa l'esecuzione di
tutte le prestazioni richieste dal presente capitolato d'oneri: nel prezzo di fornitura & compresa la
censegna ed installazione per corme indicato nell'ordine di fornitura, nonché l'esecuzione di tutte le
prestazioni di assistenza tecnica che si dovessero rendere necessarie per tutta la durata della
garanzia, nefle attivith di assistenza tecnica rientra eventuale aggioramento software;

3) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata neliordine entro il termine perentorio di
30 (trenta} giorni di calendario dalla data dellordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o
tramite fax; in caso di ritardo nel'esecuzione delle prestazioni contrattuali, 'ASP, a suo insindacabile
giudizio, e con riserva di addebito di eventuali ulteriari danni, potra applicare a carico del fornitore una
penale nella misura corme determinata nelle "Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni
e Capitolato tecnico refative a “Fomiture specifiche per la Sanita™:

4) Manutenzione e assistenza tecnica del tipo full-risk: La ditta aggiudicataria & tenuta ad eseguire le
prestazioni di assistenza tecnica, descritte nel presente ariicolo, durante il periodo di garanzia, fissato
in almeno 24 mesi. Ii periodo di garanzia decorre dalla data del collaudo con esito positivo. La ditta
fornitrice dovra assicurare l'esecuzione delle attivitd di assistenza tecrica riguardante tutie le
apparecchiature fornite, da intendersi del tipo full-risk e niente escluso, comprendente manutenzicne
preventiva e su chiamata necessarie al mantenimento in piena efficienza delle attrezzature fornite; la
manutenzione preventiva, che va effettuata indipendentemente dal verificarsi di guasti, dovra essere
eseguita con la cadenza prevista dal costruttore: Ia ditta aggiudicataria dovra comunicare le date di
intervento di manutenzione preventiva; la manutenzione correttiva o su chiamata, in numerg llimitato,

w1
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consiste nellaccertamento della presenza di un guasto o malfunzionamento, nell'individuazione delle
cause e con l'eliminazione delle stesse tramite sostituzione delle eventuali parti difetlose e con
verifica finale della funzionalita dellapparecchiatura, ivi comprese gh eventuali accessori. Ad ogni
intervento manutentivo, preventivo efo correttivo, 1a ditta fornitrice dovra emettere apposito rapporto
di lavore, che dovra essere consegnato allufficio competente recante fa firma del personale dell'l). Q.
ed il timbro deil'Azienda; il rapporto di lavoro dovid riportare T'esito dell'intervento tecnico cui si
riferisce. Nelle ipotesi di manutenzione su chiamata, e quindi, in caso di guasti o di maifunzionamenti
la ditta aggiudicataria sara tenuta ad intervenire nel piu breve tempo possibile e comungue non oltre
le 8 ore lavorative dalla chiamata, per ripristinare il corretto funzionamento del'apparecchio. Le
prestazioni di assistenza tecnica dovranno essere eseguite da tecnici specializzati, su responsabilita
esclusiva della ditta fornitrice. La ditta aggiudicataria dovra fornire | materiali e parti di ricambio
originali, e certificali tali dalla ditta produttrice sotto la propria regponsabilita. Nessun altro onere, per
manodopera o per parti di ricambio, potra essere riconosciuto per attivita manutentive condotte nel
periodo di vigenza del contratto al di fuori del prezzo contrattuale, Nelle attivita di assistenza tecnica e
ricompreso ogni aggiornamento software predisposto dal costruttore,

5} Lafornitura, in conformita all'art. 102 del D.L.gs. 50/20186, sara sottoposta a verifica di conformitd, per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuzli, fatte salve le
aventuall leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente allemissione da
parte del DEC def certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potrd avvenire su
specifica comunicazione della difta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza delfi
soggetto/i incaricato/i dallASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la
verifica & effettuata da soggetto diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira
elemento di riferimento ogni dichiarazione effettuata in sede di offerta. L'esito positivo della verifica di
conformita e l'emissione del relativo certificato controfirmato da entrambe le parti, saranno
imprescindibili al fini del successivo pagamento. Allesito positivo della verifica di conformita, |a ditta
procedera allemissione della fattura. Le operazioni necessarie alla verifica di conformita sono svoite
a spese della ditta fornitrice; Nell'eventualith di discordanze qualitative, questa Azienda respingera la
merce che dovra essere sosiituifa immediatamente con altra pienamente rispondente alle
caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle caratteristiche dichiarate daila ditta aggiudicataria in
sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro breve termine fissato ad insindacabile giudizio
dellAzienda, riservandosi di applicare, inolire, la penale sopra prevista e di procedere alla risoluzione
del contratto con incameramento della cauzione definitiva, fatta salva la possibilitd di acquistare
presso la dita seconda classificata, o in mancanza sul libero mercato, addebitando le maggiori
spese al fornitore inadempiente; |l coliaudo, oltre ad accertare che 'apparecchiatura e le attrozzature
connesse sono state regolarmente installate e sono regolarmente funzionanti, dovra attestare che le
stesse sono rispondentt alle normative di sicurezza in vigore (specificando quali} anche ai fini e per
git effetti del D.Lgs. 81/08 ¢ s.m.i; Le contestazioni formalizzate impediranno, fino a completa
definizione, il diritto al pagamento della fattura, La merce non accettata resia a disposizione del
fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirarla senza indugio; & a carico del fornitore ogni
danno relativo al deteriorarmento della merce nonché ogni spesa sostenuts sia per la consegna sia
per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di conformita si fara esplicito riferimento
allavvenuta formazione del personale designato dallAzienda, con attestazione a cura del
Responsabile medico dellU.0. di destinazione del bene. Perianto, le operaziont di verifica di
canformiti saranno concluse solo dopo l'avvenuta formazione.

6) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la
fattura, che dovra essere emessa solo dopo la conclusione delle operazioni di verifica di conformita
con esito positivo, sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal ricevimento della fattura, in
conformita al D.Lgs. 231/2002, come madificato dal D.Lgs. 192/2012; ta fattura dovra fare esplicito
riferimento al provvedimento di affidamento, al corrispondente ordine informatico emessao da questa
Azienda ed al corrispondente documento di trasporto. H verbale di verifica di conformita della
fornitura con esito positivo equivale all'attestazione della regolarita di fornitura: in caso di difformita
tra prezzo contrattuale indicato nellordine e prezzo in fattura, FASP richiedera nota di credito alla
difta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di contestagzioni il pagamento defla
fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle stesse: nellipotest in cui non
venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato quanto previsto dall'art. 5 del
D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dalart. 108, comma 13, del
D.Lgs. 50/2018; 'Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della
notifica della cessione di credito; resta inteso che I'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutie le
eccezioni opponibili al cedente in base al contratto d'appalto; una volta notificato Tatto dj cessione, il
creditore non pud opporre in compensazione il credito ceduto.
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8) La ditta aggiudicataria, ai sensi dellart. 8 del Programma Quadro "Sicurezza e Legalitd per lo
Sviluppo defla Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le
Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura
criminale {richieste tangenti, pressioni per indirizzare Tassunzione di personale o Vaffidamento di
subappalti a determinate imprese, danneggiamentiffurti di beni personali o in cantiere, etc);
9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullita assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
traceiabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.mui;
10} La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
aventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a
giudizio per favoreggiamento nel’ambito di procedimentt relativi a reati di criminalita organizzata.
11) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sard competente esclusivamente il
Foro di Agrigento.
lLa presente non vincola questAzienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo l'esecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del refativo contrafto per mezzo di scambio
di corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente afla stipula sard emesso ordine con procedura
informatica in uso all’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elsttronica.

Per maggiori informazioni contattare i Servizio Provveditorato (el 0922/407268/407145 — fax 0822
407119).

il Direttore Servizio Provveditorato
Dr. Carmelo Puliara

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE .
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICECIVILE

LA DITTA
(timbro & firma del legale rappresentante)
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SPETTABILE

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
Dl AGRIGENTO

LOC Servizl Provveditorato

Viale della Vittaria, 321

92100 AGRIGENTO

26 Giugno 2017

OGGETTO: DICHIARAZIONE ai sensi DPR 445/2000 -~ Precisaziont sistema SMART HOPPING - Vs. Prof, 129457 del
21.08.2017

Diamo seguito & Vostra cortese richiesta per informarVi che tuttl 1 sistemi di monitoraggio PHILIPS dellz linea
IntelliVue utilizzano la tecnologia di comunicazione senza file Smart-Hopping IntelliVue,

Tale sistema df comunicazione & brevettato Philips, utilizza una ben precisa e definita banda di frequenza, &

certificata come rete medicale e permette di coesistere e supportare nella stessa rete sino a 1.024 dispositivi
elettromedicali tra monitor Philips IntelliVue e telemetrie Philips IntelliVue.

Tale sistema & stato studiato e realizzato per permettere UNICAMENTE a tutli i dispositivi PHILIPS della
linea IntelliVue di poter dialogare con le centrali di monitoraggio Philips IntelliVue information Center, di cui la
U.0.C. di Cardiologia del P.O. "San Glovanni di Dio" di Agrigento & gla dotata. Si garantisce quindi la corretta
trasmissione dei dati acquisiti ramite | uso delle telemetrie IntelliVue MX40 verso la centrale di moniteraggio
IntelliVue Information Center,

Albertg magioni

Philips S.p.A. {3 sotin unica)

Fede Operativa: Via G. Casall, 23 - 20000 Moniza (MB) - Tel 030-203.1 ~ Fax 035-203 6378 - - www, philips. it
Jece Legale: Via L. Maschereni, 5— 20123 Milano - Capilale Soclaler € 68.065.000,.00 v,

Codice Fiscale - Padita VA e Raglstro Imprese Milano n. 00856750153 R.E.A, Mllano n. 88001

Direzione coordinamente: Koninklike Philips N.V. « lstrizions regislro RAEE: n. ITOB010000000089
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A chi di competenza

Monza, 18 Gennalo 2017

Oggetto: Philips 5.p.A. Settore Healthcare — Distributore di 20na

Con la presente Vi comunichiamo che Philips 5.p.A. Settare Healtheare, al fine di rendere pil capillare la propria
presenza sul mercato per la commercializzazione di alcune specifiche linee di prodotty, si avvale sul territorio
Nazionale della coltaborazione di societa di distribuzione.

Vi informiamao, pertanto, che la sociath:

Sifern Medical 5.r.L.

Via Spagna, 16

90146 Palerrno {Pa)

Tel. +39.091.6889649 - Fax, +39.091.6821951

‘Tnin gualitd di concessionario di vendita di Philips 5.p.A. Settore Healthcare, & |2 societa da noi autorizzata ad
Aavadere le Vs. richieste per le seguenti linee di prodotto:
=Defibrillazions, Monitorapgio, Cardiclogia e Accessori e Consumabili per le_linee di prodotta Defibrillazione,

onitorageio e Cardiologia sul territorio della Regione Sicilia {Provincie di  Agrigento, Caltanissetta, Palermo e
Trapani). \
Limitatamente alle linee Defibrillazione Cardiolopia, Mg'g' itors Efficia, Goldway, Fetali e SureSigns la Societa Sifem
Medical 5.r.L. svolgerd anche attivitd di Post Vendita.
Siamo certi che la Societd Sifem Medical 5.r.L. sapra offrire un servizio ed un supporto commerciale di qualith.
La presente dichiarazione vigne rilasciata sulla base del Contratto in essere su richiests della Spett.le Sifem
Medical 5.r.L., nella qualifica di Concessionario di Vendita Autorizzato ed attuale unico riferimento in via regolare

e continuativa della serivente Philips nella zona e per i prodotti sopra indicati, al fine di supportare le attivith

cormmerciali della medesima.
iMentre restiamo a disposizione per qualsiasi chiarimento si rendesse necessario, cogliame Foccasione per

porgere distinti saluti.

Phillps 8.p.A. (a socio unica)

Sede Operativa: Via . Cassl, 23 - 20900 Monza (VB - Tel 039-203.1 - Fax 039-203,6378 - www.phllips.it
Sade Legale: Via L. Mascheroni, 5 — 20123 Milano - Capitale Sociale: € 68.088.000,00 i.v.

Codige Fissale - Parila IVA e Registro Imprese Mifano n. 00856750153 A.EA, Milana n, B&C01

Direrinne coordinamento: Koninklijke Philips M.V, - Iscrizione reglstro RAEE: n. ITOED10060000029






Direttorn

OSPEDALE SAN GIOVANNI DI, DIO
1.0.C. DI CARDIOLOGIA ed UTIC

Dotk G, Catamanno

Al Direttore Ufficio Provveditorato
SEDE

LTO: Sollecito per aequisto spparecchiature per I' U0, di Cardiologia

acquisto in data 07/12/2016, si sollecita I’ ¢
Inolire si precisa che le n. 5 telemetrie | icli
cardiologia dovranno essere interfaceiabili e

In riferimento alla Nostra richiesta di ?}quis

Coronatica Philips, alla quale dowam:j) esse

anche n: 2 apparecchi telemetrict aggiuntivi

degenza cardiologica.

Agrigento, 31/05/2017

Azienda Sanitaria Provinclate - C.da Congolida —

o di apparecchiature del 07/12/2016, vistata per I’
asione della suddetta.

ste por poter ri-avviare il servizio di riabilitazione
Lcolicagabili alla work-station dell” Unita

e collegabili cost come indicato in precedenza,
per il moniloraggio dei pazicnti ricoverati in

I} Divetfore dell’

K

82100 AGRIGENTO- C.F. 02670030848 P.}, 02670930848
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, su conforme relazione dell’addetto, & stata pubblicata
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi ¢ per gli effetti dell*art. 53, comma 2, della
LR n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e smui,
dal al

L'Incaricato Il Funzionario Delegato
Tl Titolare di Posizione Organizzativa
Ufficio di Segreteria, proposte di atti ¢ Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco

Notificata al Collegio Sindacale il __ con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data _protm.

SIATTESTA
Che 1’ Assessorato Regionale della Salute:

» Ha pronunciato [’approvazione con provvedimento n. ) del

*  Ha pronunciato Pannullamente con provvedimento n. _del _

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della LR, n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
» THsecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosl come modificato dall’art. 53 della
L.R. n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicaziene all’Albo,

dal
a - g WY, 200

X Immediatamente esecutiva dal

Agrigento, Ii
IL FUNZIONARIOQ INCARICATO

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

s Revoca/annuilamento in autotutela con provvedimento n. _del

»  Modifica con provvedimento n. _ del _

Agrigento, }i
IL FUNZIONARIO INCARICATO




